年　　　月　　　日
日本肥満症治療学会
新規手術検討委員会
委員長　篠原　尚　殿

	申請者
	所属施設・科：
	氏名：

内視鏡的胃縫縮術導入届出票

下記の通り，内視鏡的胃縫縮術の導入を届出いたします。

記

	1. 実施責任者

	2. 第1例目実施予定日
	　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　　日

	3. 導入にあたり招聘したプロクター

以上
注意事項
· 臨床研究として実施する。
· 十分なチーム医療体制が構築されている。
· 減量・代謝改善手術が実施されている，もしくはそうした施設と密に連携している（緊急対応時の受け入れ先が確保できている）。
· 日本消化器内視鏡学会認定専門医もしくは同等の技能を持った消化器内視鏡医が常勤医として配置されている。
· 施設での臨床導入前に, 十分な臨床経験を有する他施設において手技の見学を複数例行い，導入時には指導医立ち合いのもと，安全性に十分配慮した上で実施する。